



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Koszalinie
KOS.WKUZ.4243.150.2025.JM.8

Koszalin, 2025-02-13

Pan Adrian Czakon

Odpowiadając na Pana zastrzeżenia na czynności przetargowe z dnia 05.02.2025 r. (data wpływu: 07.02.2025 r.) dotyczące przetargu ograniczonego ofert pisemnych na dzierżawę **działki nr 15/1** obrębu **Tychowo**, gmina Sławno, powiat sławieński, informuję, iż na podstawie art. 29 ust. 9 pkt 2 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa,

oddalam zastrzeżenia

w związku z ich nieuwzględnieniem

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 423) dowodem potwierdzającym osobiste prowadzenie gospodarstwa rolnego jest pisemne oświadczenie prowadzącego to gospodarstwo. Pisemne oświadczenie jest również dowodem w zakresie dotyczącym powierzchni użytków rolnych. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia.

W związku z wniesionym odwołaniem Krajowy Ośrodek dokonał weryfikacji złożonych oświadczeń ww. oferenta, jednak zarówno analiza danych dostępnych w systemie ARiMR w zakresie płatności bezpośrednich, jak i danych Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych nie daje podstaw do zakwestionowania oświadczenia w zakresie powierzchni prowadzonego gospodarstwa rolnego. Powierzchnia nieruchomości zgłoszonych do płatności obszarowych ARiMR nie przekracza powierzchni wykazanej w przetargu.

Zastrzeżenia należało więc oddalić w związku z ich nieuwzględnieniem.

Zastępca Dyrektora
KOWR OT w Koszalinie

Zbigniew Grabarek

Pouczenie:

Na podstawie art. 29 ust. 11 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, osobom, o których mowa w ust. 6 i 7, służy prawo wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka, w terminie 7 dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia.

Rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust. 9 doręcza się osobie, która wniosła zastrzeżenia i zamieszcza się je na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka. Uważa się, że rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust. 9, zostało doręczone osobie, która wniosła zastrzeżenia, z dniem zamieszczenia rozstrzygnięcia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka

Sprawę prowadzi: Joanna Materna, joanna.materna@kowr.gov.pl.

Otrzymuje:

1. Adresat
2. A/a